
 1 

                                                                                       
  
  

JJUUSSTTIIÇÇAA  DDOO  TTRRAABBAALLHHOO 
TTRRIIBBUUNNAALL  RREEGGIIOONNAALL  DDOO  TTRRAABBAALLHHOO  DDAA  66ªª  RREEGGIIÃÃOO 

PERNAMBUCO 
 
 
 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS, TERMOS ADITIVOS E INEXIGIBILIDADE  
 
 
 
 
UNIDADE GESTORA: 080006 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO  DA 6ª REGIÃO 
CNPJ: 02.566.224/0001-90 
GESTÃO: 00001 TESOURO NACIONAL 
ÓRGÃO SUPERIOR: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO 
FONTE: NÚCLEO DE CONTRATOS DA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
DATA DA PUBLICAÇÃO: 09.09.2022 
 
 
 
ANO: 2022                                                         MÊS: AGOSTO 

 
 
 
CONTRATOS 
 
 

PROADs TRT6 n.ºs 12.892/2022 (Acompanhamento) e 13.188/2021 (Pregão), Contrato nº 027/2022 
Nº 2022NE000405. CONTRATADA HCC PROJETOS ELÉTRICOS S/A. EMPENHO 
VALOR R$1.277.373,66. 

CNPJ 
 

07.261.798/0001-74 VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$1.277.373,66. 

OBJETO Fornecimento e a instalação de sistemas de 
geração de energia solar fotovoltaica, 
conectados à rede, do tipo On-Grid, para as 
1ª e 2ª Varas do Trabalho do Cabo de 
Santo Agostinho; 1ª e 2ª Vara do Trabalho 
de Igarassu; Divisão de Material e Logística; 
Secretaria de Tecnologia da Informação e 
Comunicação (Prédio de Afogados); 1ª, 2ª e 
3ª Varas do Trabalho de Goiana; 1ª, 2ª e 3ª 
Varas do Trabalho de Olinda e Escola 
Judicial. 

VIGÊNCIA 08.08.2022 a 
04.02.2023 

FUNDAMENTO Pregão eletrônico n.° 24/2021, e nas Leis 
n.º 10.520/2002 e 11.488/2007, 
13.709/2018. Decretos n.º 10.024/2019, 
8.538/2015, e 7.892/13, Lei Complementar 
n.° 123/2006, Resolução n.º 310/2021 do 
CSJT (Guia de Contratações Sustentáveis 
da Justiça do Trabalho) e Instrução 
Normativa n.º 05/2017 - SEGES/MP. 

DATA DA 
ASSINATURA 

08.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento da Despesa n.º 4490.51.92. 
Programa de Trabalho 
02.122.0033.4256.0026 (Apreciação de 
Causas na Justiça do Trabalho - no Estado 
de Pernambuco) e Plano Orçamentário 
0000. 

PUBLICAÇÃO DOU 10.08.2022 

 
 
 



 2 

PROADs TRT6 n.º 10.179/2022, Contrato n.º 029/2022. Modalidade: Inexigibilidade. 
Nº 2022NE000491 CONTRATADA EDITORA JORNAL DO COMMERCIO 

LTDA. 
EMPENHO 

VALOR R$ 22.275,00 
CNPJ 10.798.130/0001-75 VALOR DO 

CONTRATO/TERMO 
R$ 3.712,50, 
mensais. 

OBJETO Prestação de serviços de veiculação de 
notícias relativas ao TRT6, no Facebook e 
no Instagram da contratada, no exercício 
2022. 

VIGÊNCIA 15.08.2022 a 
31.12.2022 

FUNDAMENTO Art. 25, caput, da Lei n.° 8.666/1993. DATA DA 
ASSINATURA 

15.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento da Despesa n.º 3390.39.92. 
Programa de Trabalho 
02.131.0033.219l.0026 - Publicação 
Institucional e de Utilidade Pública - no 
Estado de Pernambuco - Plano 
Orçamentário 0000 - Publicação 
Institucional e de Utilidade Pública. 

PUBLICAÇÃO DOU 16.08.2022 

 
 

PROADS n.º  9.976/2022, Contrato n.º 31/2022, Modalidade: Inexigível.  
Nº 2022NE000517 e 

2022NE000516. 
CONTRATADA VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA. EMPENHO 

VALOR R$40.000,00 e 
R$11.412,80, 
respectivamente. 

CNPJ 05.293.074/0001-87 VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$ 192.000,00 

OBJETO Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção 
preventiva trimestral e corretiva (sob 
demanda), de 04 scanners de raios-x da 
marca VMI SECURITY, incluindo 
substituição de peças, componentes e 
acessórios relacionados aos 
equipamentos, que serão pagos à parte, 
mediante ressarcimento. 

VIGÊNCIA 31.08.2022 a 
31.08.2024 

FUNDAMENTO Art. 25 "caput", da Lei nº 8.666/93. DATA DA 
ASSINATURA 

31.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elementos de Despesa n.ºs 3390.39.17 e 
3390.30.25, Programa de Trabalho 
02.122.0033.4256.0026 (Apreciação de 
Causas na Justiça do Trabalho - no Estado 
de Pernambuco) e Plano Orçamentário 
0000. 

PUBLICAÇÃO DOU 01.09.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
TERMOS ADITIVOS 

 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO, EM BEN EFÍCIO DO PROGRAMA DE 
AUTOGESTÃO EM SAÚDE DO TRT6, DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS. 

 
PROADs TRT6 n.ºs 9.139/2022 (alteração) e 14.341/2020 (acompanhamento). 

Nº 2022NE000023 CREDENCIADA CLÍNICA PEDIÁTRICA BARRETO 
ARRUDA LTDA. 

EMPENHO 
VALOR R$ 4.560.000,00 

CNPJ 31.136.905/0001-17 VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$ 4.560.000,00, 
valor estimativo 

OBJETO Prorrogação da vigência do contrato por um 
período de mais 48 meses, a partir de 
25/08/2022, e alterações no contrato em 
virtude do advento da Lei n.º 13.709/2018 
(LGPD). 

VIGÊNCIA 25.08.2022 a 
25.08.2026 

FUNDAMENTO Art. 57, II, e art. 65, II, ambos da Lei n.º 
8.666/1993. 

DATA DA 
RATIFICAÇÃO 

01.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa n.º 3390.39.50, 
Programa de Trabalho 
02.301.0033.2004.0026 - Assistência 
Médica e Odontológica aos Servidores 
Civis, Empregados, Militares e seus 
Dependentes - no estado de Pernambuco. 
Plano Orçamentário 01 - Assistência 
Médica e Odontológica aos servidores 
civis. 

PUBLICAÇÃO DOU 03.08.2022 

 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO, EM BEN EFÍCIO DO PROGRAMA DE 
AUTOGESTÃO EM SAÚDE DO TRT6, DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS. 

 
PROADs TRT6 n.º 9.431/2022 (alteração) e 20.570/2020 (acompanhamento). 

Nº 2022NE000023 CREDENCIADA JEANE FRANCISCA DOS SANTOS 
CONSULTORIOS. 

EMPENHO 
VALOR R$ 4.560.000,00 

CNPJ 24.711.998/0001-09 VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$ 4.560,000, 00 
valor estimativo 

OBJETO Prorrogação da vigência do contrato por um 
período de mais 48 meses, a partir de 
02/08/2022, e alterações no contrato em 
virtude do advento da Lei n.º 13.709/2018 
(LGPD). 

VIGÊNCIA 02.08.2022 a 
02.08.2026 

FUNDAMENTO Art. 57, II, e art. 65, II, ambos da Lei n.º 
8.666/93. 

DATA DA 
RATIFICAÇÃO 

01.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa n.º 3390.39.50, 
Programa de Trabalho 
02.301.0033.2004.0026 - Assistência 
Médica e Odontológica aos Servidores 
Civis, Empregados, Militares e seus 
Dependentes - no estado de Pernambuco. 
Plano Orçamentário 01 - Assistência 
Médica e Odontológica aos servidores 
civis.  

PUBLICAÇÃO DOU 03.08.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO, EM BE NEFÍCIO DO PROGRAMA DE 
AUTOGESTÃO EM SAÚDE DO TRT6, DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARAMÉDICOS. 
 
 

PROADs TRT6 n.º 9.101/2022 (alteração) e 22.661/2020 (acompanhamento). 
Nº 2022NE000023 CREDENCIADA CETOL - CENTRO ESPECIALIZADO 

TERAPIA DE OLINDA - LTDA. 
EMPENHO 

VALOR R$ 4.560.000,00 

CNPJ 02.236.275/0001-54 VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$ 4.560,000,00 
valor estimativo. 

OBJETO Prorrogação da vigência do contrato por 
um período de mais 48 meses, a partir de 
23/08/2022, e alterações no contrato em 
virtude do advento da Lei n.º 13.709/2018 
(LGPD). 

VIGÊNCIA 23.08.2022 a 
23.08.2026 

FUNDAMENTO Art. 57, II, e art. 65, II, ambos da Lei n.º 
8.666/1993. 

DATA DA 
RATIFICAÇÃO 

01.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa n.º 3390.39.50, 
Programa de Trabalho 
02.301.0033.2004.0026 - Assistência 
Médica e Odontológica aos Servidores 
Civis, Empregados, Militares e seus 
Dependentes - no estado de Pernambuco. 
Plano Orçamentário 01 - Assistência 
Médica e Odontológica aos servidores 
civis. 

PUBLICAÇÃO DOU 04.08.2022 

 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO, EM BENEF ÍCIO DO PROGRAMA DE 
AUTOGESTÃO EM SAÚDE DO TRT6, DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS. 
 

 
PROADs TRT6 n.º 12.761/2022 (alteração) e 12.017/2020 (acompanhamento)  

Nº 2022NE000023 CREDENCIADA C.P.C.P.I. - CENTRO DE PREVENÇÃO 
DE CANCER, PATOLOGIA E 
IMUNOPATOLOGIA LTDA. 

EMPENHO 

VALOR R$ 4.560.000,00 

CNPJ 04.254.254/0001-97 VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$ 4.560.000,00 
valor estimativo. 

OBJETO Reajuste dos preços dos serviços 
contratados e alteração do contrato em 
virtude do advento da Lei n.º 13.709/2018 
(LGPD). 

VIGÊNCIA ………………… 

FUNDAMENTO Art. 55, III, e art. 65, II, ambos da Lei n.º 
8.666/1993. 

DATA DA 
RATIFICAÇÃO 

02.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa n.º 3390.39.50, 
Programa de Trabalho 
02.301.0033.2004.0026 - Assistência 
Médica e Odontológica aos Servidores 
Civis, Empregados, Militares e seus 
Dependentes - no estado de Pernambuco. 
Plano Orçamentário 01 - Assistência 
Médica e Odontológica aos servidores 
civis. 

PUBLICAÇÃO DOU 04.08.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO À  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA MONITORADA À DISTÂNCIA EM TODAS A S UNIDADES DESTE REGIONAL. 
 

 
PROADs TRT6 n.º 12.814/2022 (alteração) e 10.584/2021(acompanhamento). 

Nº ………………… CONTRATADA AZIZ SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA 
- ME 

EMPENHO 
VALOR ………………… 

CNPJ 07.301.055/0001-80 VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$ 32.890,00, 
mensais. 

OBJETO Promover a adequação do contrato de 
prestação de serviços de vigilância 
eletrônica à distância, suprimindo 01 (um) 
local de prestação do serviço, visando à 
supressão da prestação do serviço na 2ª 
Vara do Trabalho de Ribeirão, a partir de 
1º de julho de 2022. Com as alterações, o 
valor mensal do contrato passa de 
R$33.710,00, para R$ 32.890,00. 

VIGÊNCIA ………………… 

FUNDAMENTO Art. 65, I, a, c/c § 1º da Lei n.º 8.666/1993. DATA DA 
RATIFICAÇÃO 

12.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

………………….................................... PUBLICAÇÃO DOU 15.08.2022 

 
 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO FORNECIMENTO, 
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS PARA ATUAL IZAÇÃO DOS SISTEMAS 
ATUALMENTE INSTALADOS NA SALA DE SESSÕES DO PLENO E NA SALA DE SESSÕ ES DAS TURMAS 
 

PROADs TRT6 n.º 11.983/2022 (alteração) e 13.279/2017 (acompanhamento).  
Nº Reforço n.º 

2022RO001181 à 
nota de empenho 
n.º2022NE000213. 

CONTRATADA SEAL TELECOM COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA. 

EMPENHO 

VALOR R$ 19.501,10 
 

CNPJ 58.619.404/0001-48 VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$ 4.465,90, 
mensais 

OBJETO Prorrogação do serviço de suporte técnico 
e garantia contratual, por um período de 
mais 12 (doze) meses, a partir de 
20.08.2022; promover alteração contratual 
para adequação as obrigações relativas à 
Lei Geral de Proteção de Dados - (LGPD). 

VIGÊNCIA 20.08.2022 a 
20.08.2023 

FUNDAMENTO Art. 57, II, e art. 65, II, ambos da Lei n.º 
8.666/93 

DATA DA 
ASSINATURA 

12.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa 3390.39.17, 
Programa de Trabalho 
02.122.0033.4256.0026, Plano 
Orçamentário 00. 

PUBLICAÇÃO DOU 15.08.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO, EM BENEF ÍCIO DO PROGRAMA DE 
AUTOGESTÃO EM SAÚDE DO TRT6, DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS. 

 
PROADs TRT6 n.º 18.206/2021 (alteração) e 11.293/2020 (acompanhamento). 

Nº 2022NE000023 CREDENCIADA CONFIARE SAÚDE ASSISTÊNCIA 
DOMICILIAR LTDA. 

EMPENHO 

VALOR R$ 4.560.000,00 
CNPJ 09.625.647/0002-64 VALOR DO 

CONTRATO/TERMO 
R$ 4.560,000,00 
valor estimativo. 

OBJETO Reajustar os preços constantes nas listas 
anexas ao instrumento original, com 
efeitos financeiros a partir de 26/10/2021; 
incluir taxa de operacionalização referente 
ao deslocamento dos profissionais 
empregados, na atenção domiciliar, aos 
beneficiários localizados nas regiões do 
Agreste e do Sertão, com efeitos 
financeiros a partir da data de assinatura 
do termo aditivo; alterar o contrato em 
virtude do advento da Lei n.º 13.709/2018 
(LGPD) e corrigir erro material no contrato. 

VIGÊNCIA ........................ 

FUNDAMENTO Art. 55, III, e art. 65, II, ambos da Lei n.º 
8.666/1993. 

DATA DA 
ASSINATURA 

15.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa n.º 3390.39.50, 
Programa de Trabalho 
02.301.0033.2004.0026 - Assistência 
Médica e Odontológica aos Servidores 
Civis, Empregados, Militares e seus 
Dependentes - no estado de Pernambuco. 
Plano Orçamentário 01 - Assistência 
Médica e Odontológica aos servidores civis 

PUBLICAÇÃO DOU 16.08.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO, PARA R ECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE 
ADOLESCENTES E JOVENS APRENDIZES PARA O TRIBUNAL REGIONAL DO T RABALHO DA 6ª 
REGIÃO). 

 
PROADs TRT6 n.º 4.962/2022 (alteração) e 15.322/2021 (acompanhamento) 

Nº 2022RO001190 
ao empenho: 
2022PE000241 

CONTRATADA INSPETORIA SALESIANA DO 
NORDESTE DO BRASIL. 

EMPENHO 

VALOR R$ 38.355,92 
CNPJ 10.816.775/0004-36 VALOR DO 

CONTRATO/TERMO 
R$ 24.070,60, 
mensais 

OBJETO Promover o 1° reequilíbrio econômico-
financeiro do contrato, em função dos 
novos valores do salário mínimo nacional e 
do vale transporte tipo "A"; prorrogar a 
vigência do contrato por um período de 
mais 12 (doze) meses, a partir de 
19/08/2022; e, promover alteração 
contratual referente a acréscimo de 04 
postos de adolescentes e jovens 
aprendizes do curso de auxiliar de serviços 
administrativos. 

VIGÊNCIA 19.08.2022 a 
19.08.2023 

FUNDAMENTO Art. 65, II, d, da Lei n.º 8.666/1993; art. 57, 
II, da Lei n.º 8.666/1993; art. 65, I, a, c/c § 
1º da Lei n.º 8.666/93; e Lei n.º 
14.358/2022; Res. n.º 002/2022 do 
Conselho Superior de Transporte 
Metropolitano de Pernambuco; Cláusulas 
Sétima e Oitava do contrato. 

DATA DA 
ASSINATURA 

17.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa n.º 3390.37.08, 
Programa de Trabalho 
02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de 
causas na justiça do trabalho no Estado de 
Pernambuco - Plano Orçamentário 0000 - 
Despesas diversas. 

PUBLICAÇÃO DOU 19.09.2022 

 
 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO, EM BEN EFÍCIO DO PROGRAMA DE 
AUTOGESTÃO EM SAÚDE DO TRT6, DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS. 
 

PROADs TRT6 n.º 9.138/2022 (alteração) e 3.267/2021 (acompanhamento)  
Nº 2022NE000023 CONTRATADA N.O.R - NUCLEO DE 

OTORRINOLARINGOLOGIA DO RECIFE 
LTDA 

EMPENHO 
VALOR R$ 4.560.000,00 

CNPJ 14.476.023/0001-81 
 

VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$ 4.560.000,00 
valor estimativo 

OBJETO Prorrogar a vigência do contrato por um 
período de mais 48 meses, a partir de 
23/08/2022, e alterar o contrato em virtude 
do advento da Lei n.º 13.709/2018 
(LGPD). 

VIGÊNCIA 23.08.2022 a 
23.08.2026 

FUNDAMENTO Art. 57, II, e art. 65, II, ambos da Lei n.º 
8.666/93. 

DATA DA 
ASSINATURA 

18.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa n.º 3390.39.50, 
Programa de Trabalho 
02.301.0033.2004.0026 - Assistência 
Médica e Odontológica aos Servidores 
Civis, Empregados, Militares e seus 
Dependentes - no estado de Pernambuco. 
Plano Orçamentário 01 - Assistência 
Médica e Odontológica aos servidores 
civis. 

PUBLICAÇÃO DOU 19.08.2022 

 



 8 

 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
GERAIS DE ESTOCAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS.  
 

PROADs TRT6 n.º 4.955/2022 (alteração) e 21.235/2019 (acompanhamento). 
Nº Reforço 

2022RO001225 à 
nota de 
EMPENHO 
2022NE000112 

CONTRATADA D&L SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO LTDA. 

EMPENHO 

VALOR R$ 9.359,83 
CNPJ 09.172.237/0001-24 VALOR DO 

CONTRATO/TERMO 
R$ 15.472,43 
mensais 

OBJETO Formalizar a 3º repactuação (CCT/2022) e 
a revisão contratual (RAT Ajustado). a 
partir de 13/02/2022. 

VIGÊNCIA ........................ 

FUNDAMENTO Art. 55, III, art. 65, II, d, c/c § 5º, ambos da 
Lei n.º 8.666/1993, e Cláusulas Oitava e 
Décima Oitava do contrato original. 

DATA DA 
ASSINATURA 

18.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa 3390.39.79, 
Programa de Trabalho 
02.122.0033.4256.0026-Apreciação de 
Causas na Justiça do Trabalho no Estado 
de Pernambuco-Plano Orçamentário 00. 

PUBLICAÇÃO DOU 19.08.2022 

 
 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO, EM BENEF ÍCIO DO PROGRAMA DE 
AUTOGESTÃO EM SAÚDE DO TRT6, DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS. 
 

PROADs TRT6 n.º 12.825/2022 (alteração) e 7.290/2020 (acompanhamento). 
Nº 2022NE000023 CREDENCIADA HEMATO SERVIÇOS DE HEMOTERAPIA 

LTDA. 
EMPENHO 

VALOR R$ 4.560.000,00  
CNPJ 13.894.995/0016-00 VALOR DO 

CONTRATO/TERMO 
R$ 4.560.000,00 
valor estimativo 

OBJETO Reajuste dos preços constantes nas listas 
anexas ao contrato, com efeitos a partir de 
23/07/2022 e alteração contratual para 
adequação ao acréscimo de obrigação, em 
virtude da Lei 13.709/2018 (LGPD). 

VIGÊNCIA ............................. 

FUNDAMENTO Art. 65, inciso II, e no art. 55, III, da Lei n.º 
8.666/1993. 

DATA DA 
ASSINATURA 

30.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa n.º 3390.39.50, 
Programa de Trabalho n.º 
02.301.0033.2004.0026- Assistência 
Médica e odontológica aos Servidores 
civis, Empregados, Militares e seus 
dependentes no Estado de Pernambuco - 
Plano Orçamentário 0001 - Assistência 
Médica e Odontológica de Civis 

PUBLICAÇÃO DOU 31.08.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO À MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, DE 05 ELEVADORES DA MARCA HYUNDAI ELEVADORES DO B RASIL, COM 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES GENUÍNOS, INSTALADOS NO EDIFÍCI O-SEDE DO TRT6 
 
 

PROADs TRT6 n.º 15.227/2022 (alteração) e 19.575/2018 (acompanhamento). 
Nº Reforço 

2022RO001323 a 
nota de empenho  
2022NE000076,  

CONTRATADA ELEVADORES SUPER LTDA-EPP. EMPENHO 

VALOR R$ 25.590,04 
CNPJ 02.474.174/0001-11 

  
VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$ 6.397,51, 
mensais. 

OBJETO Prorrogação da vigência do contrato por 
um período de mais 12 (doze) meses, a 
partir de 31.08.2022; promover alteração 
para adequação de obrigação contratual 
relativa à necessidade de cadastramento 
no SIGEO-JT e adequação em virtude da 
Lei n.º 13.709/2018 (LGPD). 

VIGÊNCIA 31.08.2022 a 
31.08.2023 

FUNDAMENTO Art. 57, inc. II e art. 65, inc. II, ambos da 
Lei nº 8.666/93. 

DATA DA 
ASSINATURA 

 
31.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elemento de Despesa 3390.39.16, 
Programa de Trabalho 
02.122.0033.4256.0026- Apreciação de 
Causas na Justiça do Trabalho no Estado 
de Pernambuco - Plano Orçamentário 00. 

PUBLICAÇÃO DOU 01.09.2022 

 
 
 
 
 

INEXIGIBILIDADE  
 
 

PROAD TRT6 n.º 9.976/2022 
Nº ......................... CONTRATADA VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.  EMPENHO 
VALOR ........................ 

CNPJ 05.293.074/0001-87 VALOR DO 
CONTRATO/TERMO 

R$ 40.000,00 
(empenho do tipo 
ORDINÁRIO) e 
11.412,80 
(ESTIMATIVO). 

OBJETO Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de scanners de raio-
X, com substituição de peças, componentes 
e acessórios. 

VIGÊNCIA ........................ 

FUNDAMENTO Lei nº 8.666/1993 - art. 25, caput - 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

DATA DA 
RATIFICAÇÃO 

12.08.2022 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Elementos de Despesa 3390.39.17 e 
3390.30.25, Programa de Trabalho 
02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de 
Causas na Justiça do Trabalho no Estado 
de Pernambuco. - Plano Orç. - 0000 - 
Apreciação de Causas na Justiça do 
Trabalho - Despesas Diversas 

PUBLICAÇÃO DOU 16.08.2022 

 
 


